
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

№ 8 (124) от 22 июля 2016 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (124) от 22.07.16 г. 

 

 

- 2 - 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

13.07.2016                                                                  № 184 

 
Об утверждении платы за наем 

для нанимателей муниципальных 

жилых помещений в муниципальном 

образовании «Усть-Качкинское 

сельское поселение» 
 

 

В соответствии с разделом 7 Жилищного кодекса Российской Федерации, Методическими 

указаниями по расчету ставок платы за наем и отчислений на капитальный ремонт жилых поме-

щений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое обслуживание) 

муниципального и государственного жилищного фонда, утвержденными Приказом Министерства 

строительства Российской Федерации от 02.12.1996г. № 17-152,  

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Установить плату за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений по до-

говору социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 

фонда на территории муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» в раз-

мере 7,58 руб. за 1 кв.м. общей площади жилья в месяц, с учетом коэффициента дифференциации, 

согласно Приложению к настоящему решению. 

При этом предусмотреть следующее: 

1.1. граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом порядке малоимущими 

гражданами и занимающие жилые помещения по договорам социального найма, освобождаются 

от внесение платы за пользование жилым помещением (платы за наем); 

2. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение 

Совета депутатов муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» от 

27.01.2012 года № 218 «Об утверждении платы за наем для нанимателей муниципальных жилых 

помещений в муниципальном образовании «Усть-Качкинское сельское поселение». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяются на 

правоотношения возникшие с 1 июля 2016 года. 

4. Настоящее решение опубликовать в Бюллетене муниципального образования «Усть-

Качкинское сельское поселение». 

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой 

 

Глава поселения                                                                    В.П. Лузин  
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (124) от 22.07.16 г. 

 

 

- 3 - 

Приложение 

к Решению Совета депутатов 

(Проект) 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТА ЗА НАЕМ)                 

НА 2016 ГОД 

 

 

 

 

 

Наименование 
Единица изме-

рения 
Месячная ставка, руб.коп. 

Плата за пользование жилым помещением (плата за 

наем) для нанимателей помещений по договору соци-

ального найма и договору найма жилого помещения 

муниципального жилищного фонда   

кв.м. общей 

площади 
7,58 

1. В домах (из кирпича, панелей, бруса,  оборудован-

ных центральным отоплением, в/снабжением) К=1,0  

 
7,58 

2.  В деревянных и ветхих домах  с износом 65% и бо-

лее К=0,265 

 
2,06 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (124) от 22.07.16 г. 

 

 

- 4 - 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

13.07.2016                                                                  № 185 

 
О внесении изменений в решение  

Совета депутатов от 23.12.2015 № 162  

«О бюджете Усть-Качкинского  

сельского поселения на 2016 год  и на  

плановый период 2017 и 2018 годов» 
 

Заслушав Главу поселения Лузина В.П., председателя постоянной комиссии по бюджету, 

налогам и экономической политике Зеленину Н.А., 

 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

 1. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2016 год по разделам и под-

разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета», изложить в но-

вой редакции согласно приложению 1. 

2. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2016 год», изложить в 

новой редакции согласно приложению 2. 

3. Приложение 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Усть-

Качкинского сельского поселения на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложен3. 

4. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования. 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в Бюллетене муниципального образова-

ния «Усть-Качкинское сельское поселение» в установленные законом сроки. 

 

 

 

              Глава поселения                                                                          В.П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (124) от 22.07.16 г. 

 

 

- 5 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (124) от 22.07.16 г. 

 

 

- 6 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (124) от 22.07.16 г. 

 

 

- 7 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (124) от 22.07.16 г. 

 

 

- 8 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (124) от 22.07.16 г. 

 

 

- 9 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (124) от 22.07.16 г. 

 

 

- 10 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (124) от 22.07.16 г. 

 

 

- 11 - 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (124) от 22.07.16 г. 

 

 

- 12 - 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (124) от 22.07.16 г. 

 

 

- 13 - 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«УСТЬ-КАЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

21.07.2016                                                                  № 230 

 
 
О внесении изменений в постановление                                                                                                 

администрации  Усть-Качкинского сельского                                                                                           

поселения от 27.01.2016 № 09 «Об утверждении                                                                                                  

схемы   размещения нестационарных   торговых                                                                                                      

объектов на территории Усть-Качкинского                                                                                                       

сельского поселения» 

 

 

 

В соответствии со ст.10  Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах госу-

дарственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным за-

коном от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановления Правительства Пермского края от 11.08.2010 № 483-п 

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торго-

вых объектов» и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на зе-

мельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной и муници-

пальной собственности, администрация Усть-Качкинского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  постановление администрации Усть-Качкинского сельского поселе-

ния от 27.01.2016 г. № 09 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объек-

тов на территории Усть-Качкинского сельского поселения»; 

1.1. Приложение № 1 постановления администрации Усть-Качкинского сельского поселе-

ния от 27.01.2016 г. № 09 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объек-

тов на территории Усть-Качкинского сельского поселения» дополнить пунктом 11, 12 согласно 

приложению к данному постановлению; 

1.2. Приложение № 2, № 3  постановления администрации Усть-Качкинского сельского по-

селения от 27.01.2016 г. № 09 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Усть-Качкинского сельского поселения» внести изменения по размеще-

нию нестационарных торговых объектов расположенных на территории Усть-Качкинского сель-

ского поселения; 

2. Опубликовать данное постановление в Бюллетене муниципального образования «Усть-

Качкинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации Усть-

Качкинского сельского поселения  в сети Интернет; 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

«Усть-Качкинское сельское поселение» № 8 (124) от 22.07.16 г. 

 

 

- 14 - 

3. Направить Схему в Министерство развития предпринимательства и торговли Пермского 

края (далее - Министерство) в течение 10 дней с момента официального опубликования настояще-

го постановления для размещения на сайте Министерства в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на главного специали-

ста по социальным вопросам. 

   

 

 

 

И.о. главы Усть-Качкинского с/п, 

зам. главы администрации  М.Н. Куртеева 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 1  

к постановлению администрации Усть-Качкинского сельского поселения  

от 27.07.2016  г. №  230 

 

СХЕМА   

 размещения   нестационарных   торговых   объектов   

на территории Усть-Качкинского сельского поселения 

с 21.07.2016  года до 31.12.2019 года 
 

 
№ 

п/п 

Адресные ори-

ентиры неста-

ционарного тор-

гового объекта 

Вид неста-

ционарного 

торгового 

объекта 

Специализация торго-

вого объекта 

Пло-

щадь 

земель-

мель-

ного 

участ-

ка, 

кв.м. 

Пло-

щадь 

торго-

вого 

объек-

та, 

кв.м. 

Срок осу-

ществления 

 торговой  дея-

тельности в 

месте  разме-

щения   неста-

ционарных  

 торговых  

 объектов 

Наименование и 

местонахожде-

ние организации 

(индивидуально-

го предпринима-

теля) 

Дополнительная информация 

(сведения о собственнике зе-

мельного участка или объекта, 

на (в) котором расположен не-

стационарный торговый объект) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

11 с.Усть-Качка, 

ул. Победы 

киоск Универсальные това-

ры, продукты, напитки  

8 8 5 лет ИП  

Бармин А.Б. 

Собственность не разграничена 

(в перспективе оформления) 

12 п. Красный 

Восход, 

ул.Садовая 

павильон Промыленные товары, 

стройматериалы 

12 12 5 лет ИП  

Казанцев Н.А. 

Собственность не разграничена 

(в перспективе оформления) 

 

 

 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 22.07.2016 № 8 ( 124) 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 8 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 23.07.16 г. 

Ответственный за выпуск – Ширинкина Л. Ю. 


